[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ХАРАГУНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20»декабря 2024 г.                                                                          № 172
с. Харагун

Об утверждении отчета по исполнению среднесрочного плана социально-экономического развития сельского поселения «Харагунское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края
за  2024 год

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьями 15, 17  Федерального закона  от 06 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 2 статьи 47 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», администрации сельского поселения «Харагунское» п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить отчет  по исполнению среднесрочного    плана социально-экономического развития сельского поселения «Харагунское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края   за  2024-2026 годов
          2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте https://hiloksky.75.ru/
Настоящие постановление вступает в силу с даты подписания.

Глава администрации сельского поселения
«Харагунское»                                                                                   Л.Е.Сизых

Приложение
к постановлению администрации сельского поселения  «Харагунское»
от 20 декабря 2024 года № 172

Отчет по исполнению среднесрочного плана социально – экономического развития сельского поселения «Харагунское» за период 2024-2026 годов

	Наименование индикаторов
	Единица
Измерения
	2024 г.

	2025 г.
	2026г.

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	Численность населения
	человек

2800

2835

2800

2840

2839

2827

	Численность занятых в экономике (в среднем загод)
	человек
	1645
	1645
	1645
	1645
	1649
	1649

	Уровень официально зарегистрированной безработицы
	%
	181
	181
	107
	107
	46
	46

	Количество созданных рабочих мест
	Количество мест
	2
	1
	6
	1
	7
	7

	Объем производства промышленной продукции
	Тысяч рублей
	17156
	18449,6
	18365
	19736
	19566
	19566

	Индекс промышленного производства
	В % к предыдушему году
	100
	105
	114
	120
	114
	89

	Объем произведенной продукции промышленного производства на душу населения
	Тысяч рублей
	6
	6
	7
	7
	7
	7

	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство»
	Тысяч рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования на душу населения
	Тысяч рублей
	2
	2
	2
	2
	3,4
	3,4

	Темп роста объема работ, выполненных по виду деятельности «строительства»
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Доля занятых в малом бизнесе от занятых в экономике
	%
	3

	4

	20
	20

	Оборот розничной торговли
	Млн. рублей
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Число субъектов малого предпринимательства
	На 1000 человек населени
	6,0
	6,0
	7,0
	7,0
	7,5
	7,5

	Среднемесячная заработная плата одного работника
	рублей
	21746,3
	21746,3
	25974,3
	25974,3
	27611,4
	27611,4

	Объем платных услуг
	Тысяч рублей
	150
	150
	150
	150
	150
	150,0

	Оборот розничной торговли на душу населения
	Тысяч рублей
	7,1
	7,1
	7,1
	7,1
	7,1
	7,1

	Доля собственных доходов бюджета
	Объем платных услуг на душу населения
	Рублей
	53,6
	53,6
	53,6
	53,6
	53,6
	53,6

	Строительство и реконструкция автомобильных дорог
	км
	5
	1
	1
	0
	1
	0

	Строительство и реконструкция инженерных сетей коммунального хозяйства
	метров
	100
	60
	200
	0
	200
	0

	Жилищный фонд
	Тыс. кв м
	54,67
	54,67
	54,67
	54,67
	54,67
	54,67

	Годовой объем ввода жилья
	Квадратных метров
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Общая площадь жилых помещений, приходящихся в среднем на одного жителя
	Квадратных метров
	19
	19
	19
	19
	19
	19

	Удельный вес лиц занимающихся физической культурой и спортом
	%
	14
	14
	14
	14
	14
	14

	Удельный вес населения, участвующего в культурно досуговых мероприятиях в общей численности населения
	%
	14
	14
	14
	14
	14
	14